財札ス協第 228 号
令和６年５月１６日

加盟競技団体 各位
一般財団法人札幌市スポーツ協会

理事長  鈴 木 和 弥
〈 公 印 省 略 〉

令和６年度公益財団法人日本スポーツ協会公認コーチ2(共通科目Ⅱ)

養成講習会の開催について（通知）

 時下 貴団体におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
 日頃より、当協会の運営にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

このたび、（公財）北海道スポーツ協会より、（公財）日本スポーツ協会公認スポーツ指導者資格

である「コーチ２（共通科目Ⅱ）」養成講習会の開催について通知がありました。
今年度は、北海道内で３競技（卓球、スポーツクライミング、空手道）の専門科目講習会が開催

されることとなっております。
受講を希望される方につきましては、別添の開催要項をご確認のうえ、「指導者マイページ」よ

りお申込くださいますようお願いいたします。
受講申込みにあたりましてご不明な点がございましたら、（公財）北海道スポーツ協会生涯スポ

ーツ課までお問い合わせください。

記

１ 開催講習会
  令和６年度公益財団法人日本スポーツ協会公認コーチ２（共通科目Ⅱ）養成講習会
  ※開催要項別添のとおり

２ 受講申込
 （１）申込方法
   （公財）日本スポーツ協会「指導者マイページ」より申込
    ※事前にアカウント登録が必要となります(https://my.japan-sports.or.jp/login)
 （２）受付期間
    令和６年５月１７日（金）～６月１４日（金）
 （３）受講定員
    先着５０名

３ お問い合わせ先

公益財団法人北海道スポーツ協会 生涯スポーツ課
  TEL：011-820-1706

Mail：shogai@hokkaido-sports.or.jp

https://my.japan-sports.or.jp/login
mailto:shogai@hokkaido-sports.or.jp